
автоматическое 

заполнение

Наименование (ФИО) Код страны Дата № Стоимость без НДС Сумма НДС Дата № Сумма НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

шаблон
ручной ввод, не более 240 

символов
справочник

ручной ввод из 

эл.календаря

ручной 

ввод
ручной ввод, ручной ввод

ручной ввод из 

эл.календаря
ручной ввод ручной ввод ручной ввод

значение 0 значение 0
не ранее даты 

подачи отчета
номер платежки > 0 ≥ 0

Освобожэденные ≥ 0 ≥ 0 значение 0 значение 0

при корректировке 

суммы НДС, ранее 

приянтой к зачету

≤ 0 ≤ 0 значение 0 ≤ 0

при переплате не заполняется слово ПЕРЕПЛАТА

в остальных случаях
не ранее даты 

подачи отчета
номер платежки

сумма всех строк сумма всех строк сумма всех строк сумма всех строк

ручной ввод ручной ввод ручной ввод ручной ввод

сумма строк со 

значением гр.2 : 

051,112,398,643

сумма строк со 

значением гр.2 : 

051,112,398,643

сумма строк со 

значением гр.2 : 

051,112,398,643

сумма строк со 

значением гр.2 : 

051,112,398,643

Аббревиатура

ГТД

СЭЗ

ПЕРЕПЛАТА

В каких случаях указывается в отчете

 при ввозе товара на территорию КР, в т.ч. с территории СЭЗ Бишкек

> 0 ≥ 0

Сокращения и Аббревиатуры, используемые в Приложении:

≥ 0

наименование поставщика код страны

не больше 

конца отчетного 

периода

номер 

ГТД

Расшифровка

голубые ячейки расчитываются системой

ИНФОРМАЦИЯ ПО ВВЕЗЕННЫМ МАТЕРИАЛЬНЫМ РЕСУРСАМ В КЫРГЫЗСКУЮ РЕСПУБЛИКУ 203 Количество операций

ПРИЛОЖЕНИЕ 03 К ОТЧЕТУ ПО НДС "РЕЕСТР ВВЕЗЕННЫХ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

 В КЫРГЫЗСКУЮ РЕСПУБЛИКУ" (импорт)

Поставщик Грузовая таможенная декларация, счет-фактура (Инвойс) Платежный документ
Сумма НДС, 

подлежащая зачету

Документ носит рекомендательный характер

≥ 0 ≥ 0

не заполняется (освобожденные)

≥ 0

не заполняется

не заполняется

СЭЗ Бишкек ИНН и наименование поставщика 417 (код КР)

не больше 

конца отчетного 

периода

номер 

ГТД

Приобретения

код 417-КР не включается в 

итоговые из стран ЕАЭС, 

принимается за третью страну

По консультации ГНС Первом.р-на, Графа 7: "Дата" должна быть не ранее первого числа отчетного месяца и не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным. Н-р отчет за декабрь, дата: не 

ранее 1 декабря 2018 г. и не позднее 20 января 2019 г.

ВСЕГО ПО РЕЕСТРУ: в т.ч.

1) ДЛЯ ПРОМЫШЛЕННОЙ ПЕРЕРАБОТКИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ  

ПРОДУКЦИИ

2) ИЗ ГОСУДАРСТВ - ЧЛЕНОВ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА

При ввозе товара с территории СЭЗ Бишкек.                                                                                                                                                                      

СЭЗ - это зона которая не финансируется государством, работая на определенных льготах и правах, за счет средств, 

поступающих от сдачи в аренду земельных участков и производственных помещений, оплаты за право осуществления 

деятельности в качестве субъекта СЭЗ

свободная экономическая зона

грузовая таможенная декларация

в случае поступления в бюджет НДС на ввоз за счет имеющейся переплаты облагемого субъекта путем проведения зачета 

через РОК (районный отдел казначейства) заключением налогового органа 

голубые ячейки расчитываются системой


